
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A8gazetasp.com.br
SÁBADO, 15 A SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARçO DE 2025 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
DE ATIBAIA

ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO: A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, TORNA PÚBLICO 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DAS SEGUINTES LICITA-
ÇÕES: PROCESSO ELETRÔNICO Nº 10.596/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025. 
OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETA 
BRANCA, DESTINADAS AO USO DOS ALUNOS E SERVIDORES DAS UNIDADES ES-
COLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM 
ENTREGAS PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. RECEBIMENTO 
DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 28/03/25 ÀS 16H00. ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOS-
TAS - INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 31/03/25 ÀS 08H30. PROCESSO ELETRÔNICO Nº 
11.518/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (CANETA, GRAMPE-
ADOR, CLIPE, PASTAS, ETC), COM ENTREGAS PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 28/03/25 ÀS 16H00. 
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS - INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 31/03/25 ÀS 
08H30. PROCESSO ELETRÔNICO Nº 11.881/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPI-
TALAR (COMPRESSA DE GAZE, TUBO DE LÁTEX, AGULHA, ETC) DESTINADO AO USO 
NAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM ENTREGAS 
PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. RECEBIMENTO DE PROPOS-
TAS INICIAIS ATÉ: 28/03/25 ÀS 16H00. ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS - INÍCIO 
DA SESSÃO PÚBLICA: 31/03/25 ÀS 08H30. PROCESSO ELETRÔNICO Nº 9.898/2025 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS (INSULINAS), DESTINADOS AO 
USO NAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, COM ENTREGAS PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. RE-
CEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 01/04/25 ÀS 16H00. ABERTURA E ANÁLISE 
DE PROPOSTAS - INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 02/04/25 ÀS 08H30. PROCESSO ELE-
TRÔNICO Nº 10.212/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS A SEGURANÇA 
CONTRA INCÊNDIO (RECARGAS E TESTES DE EXTINTORES), PARA USO DAS DIVER-
SAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA, COM ENTREGAS PARCELADAS POR UM PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 01/04/25 
ÀS 16H00. ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS - INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 
02/04/25 ÀS 08H30. PROCESSO ELETRÔNICO Nº 12.286/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 038/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO PERIÓDICA, PREVENTIVA E CORRETIVA DA PISCINA E 
DO SISTEMA DE AQUECIMENTO DO CIEM III, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E 
MÃO DE OBRA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. RECEBIMENTO DE PROPOS-
TAS INICIAIS ATÉ: 01/04/25 ÀS 16H00. ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS - INÍCIO 
DA SESSÃO PÚBLICA: 02/04/25 ÀS 08H30. PROCESSO ELETRÔNICO Nº 11.415/2025 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA (COPOS DESCARTÁVEIS) DES-
TINADO AO CONSUMO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
DE ATIBAIA, COM ENTREGAS PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) ME-
SES. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 01/04/25 ÀS 16H00. ABERTURA 
E ANÁLISE DE PROPOSTAS - INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 02/04/25 ÀS 08H30. PARA 
AQUISIÇÃO DO EDITAL, OS INTERESSADOS DEVERÃO ACESSAR OS SITES HTTP://
WWW.ATIBAIA.SP.GOV.BR, HTTP://WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR E 
HTTPS://TRANSPARENCIA.BETHA.CLOUD OU AINDA, NA SEDE DA PREFEITURA DA 
ESTANCIA DE ATIBAIA, EM DIAS UTEIS DAS 10 H AS 16 H, APÓS RECOLHIMENTO 
DO VALOR CORRESPONDENTE AO CUSTO DAS COPIAS QUE SERÃO FORNECIDAS. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 14 DE MARÇO 
DE 2.025. PATRICIA Mª MACHADO SANTOS SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO.  AVISO 
DE ESCLARECIMENTO E NOVA DATA: PROCESSO ELETRÔNICO Nº 8.098/2025 - PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA USO COLETIVO EM SALA DE AULA, 
PELOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM ENTREGAS PARCELADAS 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COMUNICA AOS INTERESSADOS, QUE FOI REDESIGNADO 
PARA ATÉ AS 16H00 DO DIA 27/03/25 A NOVA DATA PARA RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS INICIAIS; SENDO AGENDADO PARA O DIA 28/03/25 ÀS 08H30M, O INÍCIO DA 
SESSÃO. A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA COMUNICA AOS INTERESSADOS, 
QUE A ATA DE ESCLARECIMENTO ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NOS SITES HTTP://
WWW.ATIBAIA.SP.GOV.BR, HTTP://WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR E 
HTTPS://TRANSPARENCIA.BETHA.CLOUD OU AINDA, NA SEDE DA PREFEITURA DA 
ESTANCIA DE ATIBAIA, EM DIAS UTEIS DAS 10 H AS 16 H, APOS RECOLHIMENTO DO 
VALOR CORRESPONDENTE AO CUSTO DAS COPIAS QUE SERÃO FORNECIDAS. DE-
MAIS INFORMAÇÕES: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, SITO À R BRUNO SARGIANI, 
100, VILA RICA, FONE: 11 4414-2000. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, 14 DE MARÇO DE 2.025. PATRICIA Mª MACHADO SANTOS 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho, o Processo 
Licitatório 11/2025, na modalidade de Pregão 05/2025, na forma eletrôni-
ca, para a aquisição de bombons de chocolate, destinados ao projeto de 
comemoração da Semana da Páscoa, em atendimento a solicitação da 
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Início de recebimento das 
propostas: 08h00min do dia 17/03/2025. Término do recebimento das 
propostas: 08h00min do dia 28/03/2025. Abertura e análise das propos-
tas: 08h01min às 09h00min do dia 28/03/2025. Início da etapa de lances: 
09h01min do dia 28/03/2025. Referencia de tempo: horário de Brasília – DF. 
Local/Sistema: SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico – FIORILLI – 
plataforma eletrônica: (http://45.175.171.143:8079/comprasedital/). O edital 
completo e seus anexos serão fornecidos aos interessados, na Praça da 
Matriz, 247, na cidade de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo digital 
será disponibilizado no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), 
no portal da transparência do Município de Castilho no sitio https://www.
castilho.sp.gov.br ou http://45.175.171.143:8079/Transparencia/, ou pelo 
e-mail: licitacao@castilho.sp.gov.br; qualquer pedido de esclarecimento, 
em relação a eventuais dúvidas na interpretação do presente Edital e seus 
Anexos, deverá ser encaminhado por escrito, ao Pregoeiro, na Prefeitura do 
Município de Castilho, Praça da Matriz, 247, nesta cidade, CEP 16920-000, 
ou ainda, pelo telefone (18) 3741-9000, ramal 9034. Castilho – SP, 14 de 
março de 2025. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

Prefeitura Municipal de Bento de Abreu
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 024/2025 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 
PREGÃO ELETRONICO N° 003/2025 - TIPO: MENOR PREÇO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DIDÁTICOS, MATERIAL DE APOIO, DIAGNÓSTICO E MATERIAL 
DE TEMAS TRANSVERSAIS A SEREM UTILIZADOS POR ALUNOS E 
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ABRANGENDO EDUCAÇÃO 
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS DO MUNICÍPIO DE BENTO 
DE ABREU/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. A Prefeitura Municipal de Bento de 
Abreu, através do setor de licitações, comunica que encontra-se aberta Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 03/04/2025, às 09:00 
horas, (horário de Brasília) no portal www.bnc.org.br, conforme especificado no Edital 
de Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 03/2025, Processo Administrativo nº 24/2025. 
Informamos que o Edital encontra-se disponível no site www.bentodeabreu.sp.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone (18) 3601 – 9200 – ramal 211 – setor de licitações 
– e-mail: licitacao@bentodeabreu.sp.gov.br.
OBS: Caso solicite informações via e-mail, favor colocar o e-mail remetente no corpo 
do texto.

Bento de Abreu-SP, 14 de março de 2025.
TEREZINHA DO CARMO SALESSE

Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025
Número do Edital no Comprasnet: 90025/2025 – UASG 986835

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos e de iluminação. ENCERRAMENTO: 28/03/2025, às 09hs. 
O Edital está disponível nos sites www.comprasnet.gov.br, www.pederneiras.sp.gov.br, www.pncp.gov.
br e na Secretaria de Compras e Licitações. Maiores informações pelo telefone (14) 3283-9570.

Pederneiras, 14 de março de 2025.
Ivana Maria Bertolini Camarinha

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025
Número do Edital no Comprasnet: 90026/2025 – UASG 986835

OBJETO: Contratação dos serviços de segurança não armada para realização da FENAP 2025. 
ENCERRAMENTO: 01/04/2025, às 09hs. O Edital está disponível nos sites www.comprasnet.gov.br, 
www.pederneiras.sp.gov.br, www.pncp.gov.br e na Secretaria de Compras e Licitações. Maiores 
informações pelo telefone (14) 3283-9570. 

Pederneiras, 14 de março de 2025.
Ivana Maria Bertolini Camarinha - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

AVISO DE REABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
P.E. Nº 013/2025; MENOR PREÇO GLOBAL; REGISTRO DE PREÇOS; “LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, COM FORNECIMENTO DE MOTORISTAS/ 
OPERADORES, COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA”. A sessão pública ocorrerá às 09h do dia 01 DE ABRIL DE 2025. O Edital estará 
disponível no portal da BNC https://bnc.org.br/, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) 
e no site da Prefeitura www.saltodepirapora.sp.gov.br, menu Licitações e Compras => Licitações 
Abertas (Retirada de Editais).

Salto de Pirapora, 14 de março de 2025.
Matheus Marum de Campos - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DE PIRAPORA - SP

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROC. ADM. N° 001/2025. 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025.
Objeto Contratação de empresa para a execução dos serviços de ampliação da rede coletora de 
esgoto sanitário do município de Salto Grande, emenda parlamentar especial: 202430640003- 
Capitão Augusto, plano de ação: 09032024-066140 / 2024. Tipo: Menor preço global. Forma 
de execução: Empreitada global. Data e horário: 23 de  abril de 2025, às 09:00. Local: Sede do 
município. O edital completo disponível na sede da prefeitura municipal de salto grande, ou pelo 
e-mail: licitacao.saltogrande@gmail.com

14 de março de 2025. 
Mário Luciano Rosa 
Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Salto Grande-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA
A Prefeitura Municipal de Barrinha/SP, torna público o PREGÃO N° 016/2025 (FORMA ELE-

TRÔNICA), que trata da AQUISIÇÃO DE OVOS DE CHOCOLATE PARA SEREM DISTRIBUÍDOS 

AOS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES, EM COMEMORAÇÃO À PÁSCOA. Endereço eletrô-

nico no qual ocorrerá a sessão pública: www.licitacaobarrinha.com.br - RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS: até as 09:00 do dia 28 de março de 2025.

O Edital na íntegra poderá ser consultado pelos interessados no site supracitado, e também 

no PNCP - https://pncp.gov.br/ 

Barrinha, 14 de março de 2025.

MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 32/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da Grama, torna público que acha-se aberto, 
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 06/2025, Processo n° 32/2025, com encerra-
mento no dia 03/04/2025, às 09:00 horas, tendo como Registro de Preços para a eventual contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviços de locação com montagem e desmontagem de 
tendas, iluminação, arquibancadas, palcos, som (com operador do equipamento incluso), fechamento, 
gradil, tablados, pisos de madeira e banheiros químicos do município, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência e este Edital, durante o período de 12 (doze) meses.  Endereço eletrônico no qual 
ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19) 
3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br e licitacao2@ssgrama.sp.gov.br, ou no site: 
https://home.ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 14 de março de 2025.
José Francisco Martha Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 33/2025 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da Grama, torna público que acha-se aberto, 
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 07/2025, Processo n° 33/2025, com encerra-
mento no dia 02/04/2025, às 09:00 horas, tendo como registro de preços para a eventual e futura contra-
tação de empresa para fornecimento de Sistema Estruturado de Ensino para professores e alunos da Edu-
cação Infantil (2 a 5 anos) e Ensino Fundamental Anos Iniciais, contemplando materiais didáticos impressos 
e digitais para alunos e professores, capacitação de docentes e gestores, assessoria pedagógica presencial 
e/ou remota, portal educacional e sistema de avaliação de aprendizagem dos alunos.  Endereço eletrônico 
no qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. 
(0XX19) 3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br e licitacao2@ssgrama.sp.gov.br, ou no 
site: https://home.ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 14 de março de 2025.
 José Francisco Martha - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO. O PREFEITO DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DIANTE DO PROCESSO INSTAURADO PROMOVE A 
HOMOLOGAÇÃO E A RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/25, 
CUJO OBJETO É “REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA DE MEDICAMENTOS E 
INSUMOS PARA ATENDER DEMANDA SOCIAL E COMPLEMENTAR DO MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA”.

AVISO DE LICITAÇÃO: ID DO PROCESSO: 56613 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS) DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, 
FISIOTERAPEUTAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA. DATA DA 
DISPUTA/FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS: 31/03/2025 09:00:00 CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO MODO DE DISPUTA: ABERTO VALOR TOTAL DO 
PROCESSO: R$ 104.000,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 023/2025, CONTRATO Nº 489/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE SOFTWARE PARA AUTOMAÇÃO DA COLETA DE LEITURAS DE 
ÁGUA, COM IMPRESSÃO SIMULTÂNEA DE FATURAS, COM GERENCIADOR NA 
PLATAFORMA WEB E APLICATIVO MÓBILE NAS PLATAFORMAS ANDROID, INCLUSO 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE AOS SOFTWARES, COM LOCAÇÃO DE 
SMARTPHONE, IMPRESSORA PORTÁTIL, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA/SP E A EMPRESA INOVAÇÃO 
COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA. CNPJ: 04.225.153/0001-98, VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 
14.429,28. PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES (14/03/2025 a 14/03/2026)

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 23/2025 PROCESSO Nº 042/2025. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 OBJETO: CONTRATO DE IMÓVEL PARA 
ABRIGAR VEÍCULOS E MÁQUINAS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO CONTRATADA: 
SANTO ANTONIO ESPORTE CLUBE VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ R$ 6.000,00 (SEIS MIL 
REAIS), PARA O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DO OBJETO DA DISPENSA. 
FUNDAMENTO: COM BASE NO ARTIGO 74, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. VIGÊNCIA: 9 meses INÍCIO EM: 14 de março de 2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA, POR MEIO DA AUTORIDADE 
COMPETENTE, EM ESTRITA OBSERVÂNCIA À LEI Nº 14.133/2021, HOMOLOGA A 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025, TENDO COMO OBJETO A: “LOCAÇÃO DE 
TERRENO PARA ABRIGAR VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE SANTO 
ANTÔNIO DA ALEGRIA". DESTA FORMA, FICA FORMALIZADA A HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 EM FAVOR DA EMPRESA CONTRATADA: 
SANTO ANTÔNIO ESPORTE CLUBE CNPJ: 51.815.561/0001-80, VALOR DE R$ 6.000,00 
(SEIS MIL REAIS)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO 
N° 046/2025 DISPENSA Nº 011/2025 OBJETO: “SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E 
DESRATIZAÇÃO NOS PRÉDIOS DA SAÚDE E EDUCAÇÃO”. A DISPENSA DE LICITAÇÃO 
FOI REALIZADA COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021, 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, DECLARANDO-O VÁLIDO E 
EFICAZ PARA TODOS OS FINS, AUTORIZANDO A CONTRATAÇÃO DO INTERESSADO 
DEDETIZADORA MASTER CNPJ: 47.240.303/0001-45, VALOR R$: 2.999,00 (DOIS MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS), NOS TERMOS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO SUPRACITADO.

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DETALHES DO PROCESSO:
ID DO PROCESSO: 56681 OBJETO: ELABORAÇÃO DE LAUDO VTN 2025 DATA DE 
PUBLICAÇÃO: 14/03/2025 14:43:12 DATA DA DISPUTA/FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS: 
28/03/2025 09:00:00 CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO MODO DE DISPUTA: 
ABERTO VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 4.166,67 CONSULTE O PROCESSO EM: 
HTTPS://APP2.LICITARDIGITAL.COM.BR/PESQUISA/56681

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO: ID DO PROCESSO: 56690
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA, 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO BENEFÍCIO EVENTUAL/AUXÍLIO FUNERAL. 
DATA DE PUBLICAÇÃO: 14/03/2025 15:05:00 DATA DA DISPUTA/FIM DO ENVIO DE 
PROPOSTAS: 31/03/2025 08:59:00 CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO MODO 
DE DISPUTA: ABERTO VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 153.688,80 CONSULTE O 
PROCESSO EM: HTTPS://APP2.LICITARDIGITAL.COM.BR/PESQUISA/56690

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO: ID do processo: 56700 Objeto: ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS EXECUTIVOS DO SISTEMA DE MICRODRENAGEM URBANA DO MUNICIPIO DE 
SANTO ANTONIO DA ALEGRIA Data de Publicação: 14/03/2025 15:45:44 Data da disputa/Fim 
do envio de propostas: 15/04/2025 08:59:00 Critério de julgamento: Técnica e Preço Modo de 
disputa: Fechado Valor total do processo: R$ 198.698,52 Consulte o processo em: 
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/56700

Homologação/Ratificação. O Prefeito de Santo Antônio da Alegria no uso de suas atribuições 
legais e diante do processo instaurado promove a Homologação e a Ratificação do processo 
Dispensa 005/2025, cujo objeto é “SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO E PROPAGANDA VOLANTE 
POR MEIO DO CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DAS CAMPANHAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA – SP.” Valor total do processo: R$ 44. 000,00 
Empresa vencedora: 13.580.852 GESIEL REIS GUIMARAIS, CNPJ 13.580.852/0001-47 Valor da 
proposta: 44.000,00.

CREDENCIAMENTO N° 001/2024 ATA SIMPLIFICADA DE CREDENCIAMENTO

“CREDENCIAMENTO DE MICROEMPRESAS INDIVIAIS MEI´S, PARA SERVIÇOS DE APOIO 
EM SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA-SP.”

ABAIXO A EMPRESA CITADA APRESENTOU INTERESSE EM SE CREDENCIAR PARA OS 
SERVIÇOS CONFORME LISTADOS NO VALOR DECLARADO EM SUA PROPOSTA, OS 
DOCUMENTOS FORAM RECEBIDOS POR ENVELOPE LACRADO COM A DOCUMENTAÇÃO 
QUE FOI ANALIZADA PELO AGENTE DE CONTRATAÇÃO DESIGNADO, E EM SEGUIDA, 
ENCAMINHOU-SE OS DOCUMENTOS PARA CONHECIMENTO DO PREFEITO MUNICIPAL 
PARA RATIFICAÇÃO DO CREDENCIADO.

CREDENCIADO ITEM VALOR 
PROPOSTO

DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR?

DATA E HORA DO 
CREDENCIAMENTO

59.766.538 THIAGO SILVA 
SILVEIRA

CNPJ 59.766.538/0001-54

APOIO EM 
INSTRUTOR DE 

EDUCAÇÃO FISICA
R$: 21.038,40 SIM ENVELOPE

SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA, 14 DE MARÇO DE 2025
DENILSON DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 
EDITAL Nº 20/2025 

PROCESSO Nº 30/2025
Objeto: Registro de preços para eventual 
aquisição de óleos lubrificantes. O edital e 
seus anexos, estão disponíveis gratuitamente 
através dos sites: www.novobbmnet.com.
br e www.saae.sp.gov.br. Este Pregão será 
realizado de forma ELETRÔNICA, através do 
BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data 
de 31 de março de 2025, às 09h00. Maiores 
informações, no Setor de Procedimentos 
Licitatórios do SAAE, através do telefone: 
(19) 3834-9434.  Indaiatuba, 14 de março 
de 2025. Eng.º Sandro de A. Lopes Coral – 
Superintendente

SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTOS

Serviço de Água e Esgoto 
do Município de Araras

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

Contratação de empresa especializada para 
serviço de backup corporativo em nuvem 
(Cloud Computing), incluindo consultoria, 
monitoramento, suporte técnico, migração 
de dados e serviço de hospedagem de site 
e fornecimento de servidor de e-mails, 
armazenamento de e-mails bem como 
suporte técnico do servidor integrado, pelo 
período de 12 (doze) meses, de acordo com 
as especi cações contidas no Termo de 
Referência e Estudo Técnico Preliminar. O 
SAEMA – Serviço de Água e Esgoto do 
Município de Araras COMUNICA aos 
licitantes interessados que a sessão pública 
está SUSPENSA para reti cação do Edital. 
Informações pelos telefones (19) 3543-5517 
e (19) 3543-5523. Araras, 14 de março de 
2025. Rubens Franco Junior - Presidente 
Executivo; Caroline Cozza de Arruda - Chefe 
da Divisão de Compras e Licitações

MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PROC. ADM.: 038-2025 - PREGÃO ELETRÔNICO: 17/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para a terceirização de serviços de coveiro, com a dispo-
nibilização de mão de obra exclusiva e contínua, visando atender às demandas da Administração Pública, 
pelo período de 12 (doze) meses. Início do recebimento: 18/03/25 às 08h. Abertura das propostas: 
31/03/25, às 08h. Local: www.licitardigital.com.br. Rafael C. dos S. Gallo - Secretário de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO - PROC. ADM.: 039-2025 - PREGÃO ELETRÔNICO: 18/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para a terceirização de serviços de auxiliar de cozinha, 
com a disponibilização de mão de obra exclusiva e contínua, visando atender às demandas da Adminis-
tração Pública, pelo período de 06 (seis) meses. Início do recebimento: 18/03/25 às 10:30h. Abertura 
das propostas: 31/03/25, às 10:30h. Local: www.licitardigital.com.br.

Rafael C. dos S. Gallo - Secretário de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO - PROC. ADM.: 040-2025 - PREGÃO ELETRÔNICO: 19/2025 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a terceirização de serviços de limpeza e conser-
vação de áreas públicas, com a disponibilização de mão de obra exclusiva e contínua, visando atender 
às demandas da Administração Pública, pelo período de 12 (doze) meses. Início do recebimento: 
18/03/25 às 13h. Abertura das propostas: 31/03/25, às 13h. Local: www.licitardigital.com.br. 

Rafael C. dos S. Gallo - Secretário de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO - PROC. ADM.: 041-2025 - PREGÃO ELETRÔNICO: 20/2025 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fretamento de veículos, com motorista incluso, 
visando atender às demandas da Administração Pública, pelo período de 12 (doze) meses. Início 
do recebimento: 18/03/25 às 15:30h. Abertura das propostas: 31/03/25, às 15:30h. Local: www. 
licitardigital.com.br. Rafael C. dos S. Gallo - Secretário de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ABERTURA DE LICITAÇÃO - PROCESSO 013/2025 - LEILÃO 001/2025
Objeto: Alienação de bens móveis e imóveis. Data de Credenciamento: 08/04/2025 às 13:00 horas. Início da 
sessão no mesmo dia às 14:00 horas. Informações poderão ser obtidas pelo telefone 16.3690.2929 ou Lance 
Leilões – telefones (11) 5811-0730/ (11) 5513-3872 e ainda pelo website www.lanceleiloes.com.br. Leiloeira 
Ofi cial: Rita de Cássia Oliveira - JUCESP 773.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 
1009030-08.2022.8.26.0152 O MM. Juiz de Direito da 3ª Vara 
Civel, do Foro de Cotia, Estado de São Paulo, Dr. DANNIEL 
ADRIANO ARALDI MARTINS, na forma da Lei, etc. FAZ SA-
BER a CCT DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONS-
TRUÇÃO LTDA, CNPJ 14.234.968/0001-97 que Banco Bra-
desco S/A ajuizou Ação de Execução de Título Extrajudicial 
para recebimento de R$ 202.621,24 (05.09.22) decorrente da 
cédula de crédito bancário nº 15.366.280 emitida em 07.01.22. 
Estando a coexecutada em lugar ignorado, expede-se o edital 
para que em 03 dias pague o débito, podendo no prazo de 
15 dias opor embargos ou reconhecer o crédito e comprovar 
o depósito de 30%, incluindo custas e honorários e requerer o 
parcelamento em até 06 parcelas mensais corrigidas, sob pena 
de penhora, prazos estes a fluir os 20 supra, ficando advertido 
de que no caso de revelia será nomeado curador especial. 
Será o edital publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado 
e passado nesta cidade de Cotia, aos 10 de março de 2025.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO 
Nº 1073476-79.2022.8.26.0100 O(A) MM. Juiz(a) de Direito 
da 2ª Vara Cível, do Foro Regional VI - Penha de França, 
Estado de São Paulo, Dr(a). Deborah Lopes, na forma da 
Lei, etc. FAZ SABER a Lidiane Berilho Nogueira, CFP/MF 
109.554.627-97, que Ana Maria Bacic Pozzetti lhe ajuizou 
ação de Execução para cobrança de R$ 10.434,88, oriun-
da de alugueres e encargos do apto. nº 25 do Edifício Abo-
lição, à Rua Abolição nº 184, Bela Vista. Estando a execu-
tada em local ignorado, foi determinada a citação por edital, 
para que em 03 dias úteis, após os 30 dias supra, pague 
o débito atualizado (caso em que a verba honorária será 
reduzida pela metade), sob pena de penhora, ou ofereça 
Embargos em 15 dias úteis, facultado à executada neste 
prazo, reconhecendo o crédito do exeqüente e depositan-
do 30% do valor em execução mais custas e honorários 
advocatícios, requerer o pagamento do restante em 06 par-
celas mensais, acrescidas de correção monetária e juros 
de 1% ao mês. Em caso de revelia, será nomeado curador 
especial.. Será o presente edital, por extrato, afixado e 
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado 
nesta cidade de São Paulo, aos 04 de fevereiro de 2025.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERES-
SADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos au-
tos do PROC. Nº 1065058-65.2023.8.26.0053. O(A) MM. Juiz(a) 
de Direito da 2ª Vara de Fazenda Pública, do Foro Central – Fa-
zenda Pública/Acidentes, Estado de São Paulo, Dr(a). Erika Fo-
lhadella Costa, na forma da Lei, etc. FAZ SABER A TERCEIROS 
INTERESSADOS NA LIDE que o(a) PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO PAULO move uma Desapropriação - Desapropria-
ção por Utilidade Pública / DL 3.365/1941 de Desapropria-
ção contra Daniel Matias dos Santos e outros, objetivando 
o imóvel à Rua Cônego Macário de Almeida nº 422, Jardim 
Santa Adélia, declarado de utilidade pública para a implantação 
do “Terminal São Mateus”. Para o levantamento dos depósitos 
efetuados, foi determinada a expedição de edital com o prazo 
de 10 (dez) dias a contar da publicação no Órgão Oficial, nos 
termos e para os fins do Dec. Lei nº 3.365/41, o qual, por extrato, 
será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e 
passado nesta cidade de São Paulo, aos 05 de março de 2025.

Ligue já: 
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.


		2025-03-14T19:00:37-0700


	EnvelopeID_9d7436c5-189c-4eaa-8d75-4a51fbc32dde: Docusign Envelope ID: E2EEACC5-DEC6-434A-AF48-FF81FE91DD45


